CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO "P" SEGOV № 267, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto nº 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR, a pedido, MARINA SAWADA TORRES, matrícula nº 55640027, do cargo em comissão de Direção Especial e Assessoramento, símbolo CCA-08, na função de Coordenador II, na Secretaria de Estado de Saúde, com efeito a partir de 1º de março de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO "P" SEGOV № 268, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto nº 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR, a pedido, MARLI TEREZINHA MICHARKI VAVAS, matrícula nº 57218031, do cargo em comissão de Direção Gerencial Superior e Assessoramento, símbolo CCA-06, na função de Assessor Especial V, na Secretaria de Estado de Saúde, reconduzindo-a, se for o caso, ao respectivo cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Estadual, a contar de 5 de fevereiro de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

Controladoria-Geral do Estado

RESOLUÇÃO "P" CGE/MS N. 53, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, Presidente do Conselho Superior de Controle Interno, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no inciso II do art. 11º da Lei Complementar nº 230, de 9 de dezembro de 2016, resolve:

Em complemento ao Decreto "P" n. 1.087, de 16 de dezembro de 2023, DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes à carreira Auditoria, para compor, na qualidade de Membros Titulares e Suplentes, o Conselho Superior de Controle Interno – CSCI, para cumprimento do período remanescente do mandato – biênio 2023/2025:

Servidor	Matrícula
Carla Guimarães da Silva e Sousa – Titular (AGE)	499939021
Simone Lopes dos Santos Maiolino – Suplente (AGE)	250938021
Ione Duarte Figueiredo - Titular (DGC)	82354024
Cauê Varesqui Zeferino - Suplente (DGC)	508344021

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA Controlador-Geral do Estado Presidente do CSCI-MS



